
UCHWAŁA NR LXXV/476/2023 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania na terenie Miasta 
Bartoszyce na lata 2024-2028”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023, poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 2023, poz. 901, 535, 1693, 1938), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Miasta Bartoszyce na lata 2024-2028”, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Stanisław Dubicki 
 

Id: 70293906-7359-49D6-9D94-48FC95516A44. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/476/2023               

                                                                                                Rady Miasta Bartoszyce   

                                                                                                       z dnia 30 listopada 2023 r.  

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA TERENIE MIASTA BARTOSZYCE  

NA LATA 2024-2028 

 

Podstawa prawna Programu 

 

        „Program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Miasta Bartoszyce na lata                  

2024-2028“ jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  

o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3  

i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program został przyjęty przez Radę Miasta Bartoszyce w związku z wprowadzeniem  

przez Radę Ministrów, uchwały Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r., w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 (M. P., 

poz. 881). Program osłonowy będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim 

zasięgiem mieszkańców Gminy Miejskiej Bartoszyce. 

 

Cel Programu 

 

 Przedmiotowy Program stanowi element polityki społecznej gminy. Jego celem jest 

zapewnienie pomocy w szczególności: osobom starszym, z niepełnosprawnościami,                            

o niskich dochodach, czy też dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się                   

w trudnej sytuacji, zamieszkujących na terenie Miasta Bartoszyce. 

Ponadto Program ma na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym 

możliwości spożycia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Program 

będzie realizowany w 2 modułach: 

- moduł dla dzieci i młodzieży, 

- moduł dla osób dorosłych. 

Miernikiem efektywności Programu będzie liczba dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 

objętych pomocą. 

 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

     

           Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że w Polsce maleje poziom 

skrajnego ubóstwa. Poprawiła się sytuacja materialna osób żyjących na wsiach, a także 

rodzin z dwójką, trójką i czwórką dzieci. Jednak liczba Polaków, którzy doświadczają 

ubóstwa, jest nadal znacząca. Czynnikami, które w największym stopniu przyczyniły się                

do poprawy sytuacji materialnej gospodarstw domowych oraz spadku zasięgu ubóstwa 

skrajnego i relatywnego były: wzrost wynagrodzeń, spadek bezrobocia, a w przypadku 

rodzin z dziećmi - nadal wypłacane świadczenie wychowawcze. Nie oznacza to jednak 

zasadności zmniejszenia działań służących walce z niedożywieniem.  

Spadek ubóstwa skrajnego jest zjawiskiem pożądanym, nie równa się on jednak likwidacji 

ubóstwa w ujęciu ogólnym i związanego z tym problemu niedożywienia. Szczególnie 

Id: 70293906-7359-49D6-9D94-48FC95516A44. Uchwalony Strona 1



wyraźnie jest to widoczne w świetle zaprezentowanych poniżej danych dotyczących 

mieszkańców Bartoszyc, którzy korzystali z Programu osłonowego w 2022 i 2023 roku. 

W 2022 roku na terenie Miasta Bartoszyce Programem objęto 637 osób, z grona których 319 

osób (w tym 198 dzieci do 7-go roku życia oraz uczniów do ukończenia szkół 

ponadpodstawowych, a także 121 osób dorosłych) z 228 rodzin, skorzystało z pomocy  

w formie posiłku na kwotę 222.583,50 zł, natomiast 219 rodzinom przyznano pomoc  

w formie zasiłku celowego na zakup żywności na kwotę 269.158,00 zł. Dodatkowo,  

w ramach Programu osłonowego, pokryto koszty posiłków dla 19 dzieci na łączną kwotę 

8.258,50 zł - bez przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, wyłącznie w oparciu                             

o decyzję dyrektora placówki oświatowej. 

Z kolei, w okresie trzech kwartałów 2023 roku, wsparciem objęto 582 osoby na łączną kwotę 

401.030,83 zł, w tym 320.000,00 zł - dotacja z budżetu państwa oraz 81.030,83 zł - wkład 

własny gminy. Z posiłków skorzystało 270 osób na kwotę 152.010,83 zł, natomiast 204 

rodzinom przyznano pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności na kwotę 

240.640,00 zł. Dodatkowo, pokryto koszty posiłków dla 16 dzieci na łączną kwotę                 

8.380,00 zł - bez przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, wyłącznie w oparciu                            

o decyzję dyrektora placówki oświatowej. 

Powyższe dane ukazują stałą tendencję spadkową, zarówno liczby osób korzystających                             

z pomocy, jak i ilości wydanych posiłków. Nadal jednak mówimy o około 750 osobach 

potrzebujących wsparcia w zakresie dożywiania. W gronie tym są również dzieci i młodzież, 

niedożywienie których negatywnie wpływa na ich rozwój psychofizyczny i prowadzi do 

obniżenia odporności, zwiększając ryzyko zachorowań oraz czas i koszty leczenia. Wobec 

tego objęcie jak największej ilości dzieci i uczniów Programem osłonowym, zarówno                          

w trybie decyzji administracyjnej, jak również na bieżąco zgłaszających dyrektorom 

placówek oświatowych chęć skorzystania z posiłku (bez przeprowadzania wywiadu 

środowiskowego), pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów wynikających z uchwały Nr 149 z dnia                               

23 sierpnia 2023 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i domu” na lata 2024-2028, realizacja niniejszego lokalnego Programu osłonowego 

staje się konieczna. 

 

Podmioty realizujące Program 

 

         Program osłonowy realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach, 

jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej, we współpracy z innymi 

samorządowymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Bartoszyce (m.in. Zespół 

Administracyjny Oświaty, szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, przedszkola) oraz 

szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami 

prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci  

i młodzież z terenu Miasta Bartoszyce. 

Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Bartoszyce. 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 

        W ramach Programu udziela się wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych, przyznawanych w trybie zgodnym z ustawą z dnia 12 marca 2004 r.                                     

o pomocy społecznej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego: 

    - osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ww. ustawy,                   

w szczególności osobom samotnym, starszym, chorym lub z niepełnosprawnościami; 

Id: 70293906-7359-49D6-9D94-48FC95516A44. Uchwalony Strona 2



    - dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu 

ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej, przy czym w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor 

szkoły lub przedszkola, informuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach  

o potrzebie udzielenia stosownej pomocy. Przyznanie posiłku odbywa się bez konieczności 

przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz bez wydania decyzji 

administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, 

nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach                        

na terenie miasta w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

 

Finansowanie Programu 

 

        Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i domu” na lata 2024-2028. 

 

Monitoring Programu 

 

        Z realizacji Programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach sporządza 

kwartalne i roczne informacje, będące elementem składowym rozliczania wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028.  

W imieniu Burmistrza Miasta MOPS przekazuje przedmiotowe informacje Wojewodzie 

Warmińsko-Mazurskiemu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 70293906-7359-49D6-9D94-48FC95516A44. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXV/476/2023 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


